

**DODATOK Č. DZ221401201450101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012014501 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Krivany
sídlo : Záhradná 46, 082 71 Krivany
Slovenská republika
konajúci : Ján Šejirman, starosta obce
IČO : 00327298
DIČ : 2020711561
banka : Dexia banka Slovensko a. s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 3440289008/5600
refundácia: 3440289008/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Premetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termín ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.07.2011**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) sa nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje sumu **490 803,98** EUR (slovom: štyristodevät'desiattisícosemstotri EUR a deväťdesiatosem centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **490 803,98** EUR (slovom: štyristodevät'desiattisícosemstotri EUR a deväťdesiatosem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **466 263,78** EUR (slovom: štyristošesťdesiatšesťtisícdeväťdesiattri EUR a sedemdesiatosem centov), čo predstavuje 95% z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy,“.

- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

- 2.5. „Doplňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho povinného zverejnenia.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012014501**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

27-04-2011



Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v

PREBOVE

dňa:

4. máj 2011

Podpis:

Ján Šejirman, starosta obce Krivany



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany	
Kód ITMS	22140120145	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - integrované projekty na obnovu miest a vidieka	73	01 – Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	27	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecka oblasť

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Sabinov
Obec	Krivany
Ulica	Ňachajky, Záhradná, Kostolná, Ľadová, Nám. J. Cirbusovej, Hlavná, Mušínska, Železničná, Zámocká
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti obce regeneráciou MK, chodníkov a verejných priestranstiev v centre a v bezprostrednej blízkosti zariadení občianskej vybavenosti.
Špecifický cieľ projektu 1	Obstaranie dodávateľov verejne spôsobilou osobou, zabezpečiť plynulý chod realizácie a implementácie projektu pomocou externého manažmentu a stavebného dozoru.
Špecifický cieľ projektu 2	Regeneráciou obce zvýšiť bezpečnosť pohybu obyvateľov obce v blízkosti verejných priestranstiev a zvýšiť estetizáciu obce a jej príťažlivosť pre návštevníkov.

4. Merateľné ukazovatele Projektu¹

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,895	2011
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2011
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	490 803,98	2011
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	1200	2016

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	490 803,98	2011
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	07/2010	04/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	01/2009	04/2011
C Proces verejného obstarávania	09/2009	07/2010
D Externý manažment projektov	01/2010	07/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		07/2011

¹ vzhľadom na úpravu rozsahu aktivít projektu v procese schválenia žiadosti o NFP boli upravené cieľové hodnoty indikátorov

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	455 960,80	0,00	455 960,80	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	40 338,02	0,00	40 338,02	717001	
			EUR	415 622,78	0,00	415 622,78	717002	
		Spolu	EUR	455 960,80	0,00	455 960,80	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	34 843,18	0,00	34 843,18	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	17 592,78	0,00	17 592,78	716	
		Stavebný dozor	EUR	4 400,00	0,00	4 400,00	717001	
		Spolu	EUR	21 992,78	0,00	21 992,78	Σ B	
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 283,20	0,00	2 283,20	637002	
D	Externý manažment projektu		EUR	10 567,20	0,00	10 567,20	637005	
Celkovo				EUR	490 803,98	0,00	490 803,98	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Rekapitulácia ceny

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

			EUR			
P.č.	Kód	Názov objektu	Cena celkom bez DPH	DPH (19%)	Cena celkom s DPH	Skupina výdavkov
1	001	SO01 Miestne komunikácie	130 582,08	24 810,59	155 392,67	
2	0011	MK č.3.1	✓ 38 632,88	7 340,25	45 973,13	
3	0012	MK č.5	✓ 36 848,54	7 001,22	43 849,76	
4	0013	MK č.6.1	✓ 8 996,63	1 709,36	10 705,99	
5	0014	MK č.7	✓ 36 500,19	6 935,04	43 435,23	
6	0015	MK č.9	✓ 9 603,83	1 824,73	11 428,56	717002
7	002	SO02 Chodníky	36 184,01	6 874,96	43 058,97	
8	0021	Chodník č.1-2	✓ 8 370,77	1 590,45	9 961,22	
9	0022	Chodník č.1-4	✓ 8 775,08	1 667,27	10 442,35	
10	0023	Chodník č.2-1	✓ 8 651,77	1 643,84	10 295,60	
11	0024	Chodník č.3	✓ 10 386,38	1 973,41	12 359,80	
12	003	SO03 Verejné priestranstvo - centrum	76 980,73	14 626,34	91 607,07	
13	0031	SO03.1 Spevnené plochy	✓ 30 260,36	5 749,47	36 009,83	717002
14	0032	SO03.2 Vegetačné úpravy	✓ 14 995,32	2 849,11	17 844,43	
15	0033	SO03.3 Prvky drobnej architektúry	✓ 18 384,82	3 493,12	21 877,94	717001
16	0034	SO03.4 Verejné osvetlenie	✓ 5 326,56	1 012,05	6 338,61	
17	0035	SO03.5 Oplotenie	✓ 3 522,79	669,33	4 192,12	717002
18	0036	SO03.6 Lávka cez Krivianský potok	✓ 4 490,88	853,27	5 344,15	
19	004	SO04 Verejné priestranstvo - kultúrny dom	18 086,77	3 436,49	21 523,26	
20	0041	SO04.1 Spevnené plochy	✓ 8 814,56	1 674,77	10 489,33	717002
21	0042	SO04.2 Vegetačné úpravy	✓ 9 019,66	1 713,73	10 733,39	
22	0043	SO04.3 Prvky drobnej architektúry	✓ 252,56	47,99	300,54	717001
23	005	SO05 Verejné priestranstvo - Ľadová - Hlavná	10 402,80	1 976,53	12 379,33	
24	0051	SO05.1 Spevnené plochy	✓ 2 290,28	435,15	2 725,43	717002
25	0052	SO05.2 Vegetačné úpravy	✓ 6 627,10	1 259,15	7 886,25	
26	0053	SO05.3 Prvky drobnej architektúry	✓ 1 485,42	282,23	1 767,64	717001
27	006	SO06 Verejné priestranstvo - škola	110 923,95	21 075,55	131 999,50	
28	0061	SO06.1 Spevnené plochy	✓ 54 551,55	10 364,79	64 916,34	717002
29	0062	SO06.2 Vegetačné úpravy	✓ 35 462,94	6 737,96	42 200,90	
30	0063	SO06.3 Prvky drobnej architektúry	✓ 13 774,71	2 617,19	16 391,90	717001
31	0064	SO06.4 Verejné osvetlenie	✓ 1 617,50	307,32	1 924,82	717002
32	0065	SO06.5 Lávka cez potok Putnov	✓ 5 517,26	1 048,28	6 565,54	
CELKOM			383 160,33	72 800,46	455 960,80	

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO01 Miestne komunikácie

Časť: MK č.3.1

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****1****Zemné práce**

1	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	20,000	12,82	256,40
2	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	20,000	2,17	43,40
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	20,000	0,73	14,60

5**Komunikácie**

4	565171031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III.po zhutnení hr.100 mm	m2	200,000	19,69	3 938,00
5	569811112	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr.60 mm	m2	360,000	2,69	968,40
6	572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	t	139,339	77,98	10 865,66
7	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	2 233,000	0,62	1 384,46
8	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm	m2	2 233,000	8,96	20 007,68

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

9	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 233,000	0,21	468,93
---	-----------	---	----	-----------	------	--------

99**Presun hmôt HSV**

10	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	475,940	1,44	685,35
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**38 632,88**Celkom v Sk**1 163 854,11**

ROZPOČET

príloha k dodatku č. 1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO01 Miestne komunikácie

Časť: MK č.5

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****1****Zemné práce**

1	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	36,000	12,82	461,52
2	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	36,000	2,17	78,12
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	36,000	0,73	26,28

5**Komunikácie**

4	565171031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III,po zhutnení hr.100 mm	m2	360,000	19,69	7 088,40
5	569811112	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr.60 mm	m2	365,000	2,69	981,85
6	572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	t	117,312	77,98	9 147,99
7	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	1 880,000	0,62	1 165,60
8	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm	m2	1 880,000	8,96	16 844,80

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

9	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 880,000	0,21	394,80
---	-----------	---	----	-----------	------	--------

99**Presun hmôt HSV**

10	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	457,765	1,44	659,18
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**36 848,54**Celkom v Sk**1 110 099,16**

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: S001 Miestne komunikácie

Časť: MK č.6.1

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****5****Komunikácie**

1	569831111	Spevnenie krajníc alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m2	74,570	4,40	328,11
2	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	596,560	0,62	369,87
3	577152313	Betón asfaltový po zhutnení III.tr.jemnozrn.hr.60mm	m2	596,560	13,44	8 017,77

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

4	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	596,560	0,21	125,28
---	-----------	--	----	---------	------	--------

99**Presun hmôt HSV**

5	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	108,066	1,44	155,62
---	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**8 996,63**Celkom v Sk**271 032,60**

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO01 Miestne komunikácie

Časť: MK č.7

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****4****Vodorovné konštrukcie**

1	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	388,080	3,49	1 354,40
---	-----------	---	----	---------	------	----------

5**Komunikácie**

2	572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	t	107,164	77,98	8 356,65
3	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	824,350	0,62	511,10
4	577152313	Betón asfaltový po zhutnení III.tr.jemnozrn.hr.60mm	m2	824,350	13,44	11 079,26

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

5	935112112	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12,5, z betón. dosiek akejkoľf. veľk.	m2	388,080	17,24	6 690,50
6	5922763000	Tvárnica -betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	1 567,843	4,85	7 604,04
7	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	824,350	0,21	173,11

99**Presun hmôt HSV**

8	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým-akejkolvek dĺžky objektu	t	507,731	1,44	731,13
---	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**36 500,19**Celkom v Sk**1 099 604,81**

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO01 Miestne komunikácie

Časť: MK č.9

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****1****Zemné práce**

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,528	10,96	38,67
2	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	0,692	1,70	1,18
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,692	0,73	0,51
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,836	1,82	5,16

5**Komunikácie**

5	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	596,240	0,62	369,67
6	577152313	Betón asfaltový po zhutnení III.tr.jemnozrn.hr.60mm	m2	596,240	13,44	8 013,47

8**Rúrové vedenie**

7	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	1,000	43,09	43,09
8	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	1,000	28,00	28,00
9	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	1,000	157,67	157,67
10	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50	kus	1,000	12,13	12,13
11	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50	kus	1,000	12,13	12,13
12	5922385000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 11-50	kus	1,000	9,70	9,70
13	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66	kus	1,000	14,55	14,55

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

14	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 do lôžka	M	33,000	13,14	433,62
15	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	33,330	5,70	189,98
16	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	596,240	0,21	125,21

99**Presun hmôt HSV**

17	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	103,544	1,44	149,10
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**9 603,83**Celkom v Sk**289 324,96**

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO02 Chodníky

Časť: Chodník č.1-2

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****1****Zemné práce**

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	140,800	0,85	119,68
2	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	140,800	1,58	222,46
3	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	140,800	0,25	35,20

5**Komunikácie**

4	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	140,800	5,81	818,05
5	571902110	Zásyp kremičitým pieskom - vyplnenie škár	m2	140,800	1,16	163,33
6	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	140,800	10,71	1 507,97
7	5922913301	Betónová dlažba hrúbky 8 cm	m2	142,208	13,34	1 897,05

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

8	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	99,100	9,01	892,89
9	5921745405	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	200,182	1,46	292,27
10	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	90,000	13,14	1 182,60
11	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	90,900	5,70	518,13
12	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	53,222	1,14	60,67

99**Presun hmôt HSV**

13	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	128,998	5,12	660,47
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**8 370,77**Celkom v Sk**252 177,89**

ROZPOČET

príloha k dodatku č. 1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO02 Chodníky

Časť: Chodník č.1-4

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****1****Zemné práce**

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	131,800	0,85	112,03
2	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	131,800	1,58	208,24
3	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	131,800	0,25	32,95

5**Komunikácie**

4	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	131,800	5,81	765,76
5	571902110	Zásyp kremečným pieskom - vyplnenie škár	m2	131,800	1,16	152,89
6	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	131,800	10,71	1 411,58
7	5922913301	Betónová dlažba hrúbky 8 cm	m2	133,118	13,34	1 775,79

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

8	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	74,000	9,01	666,74
9	5921745405	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	149,480	1,46	218,24
10	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	143,100	13,14	1 880,33
11	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	144,531	5,70	823,83
12	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	49,820	1,14	56,79

99**Presun hmôt HSV**

13	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	130,841	5,12	669,91
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**8 775,08**Celkom v Sk**264 358,19**

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO02 Chodníky

Časť: Chodník č.2-1

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****1****Zemné práce**

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	169,500	0,85	144,08
2	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, 0,240t	m2	169,500	1,58	267,81
3	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	169,500	0,25	42,38

5**Komunikácie**

4	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	169,500	5,81	984,80
5	571902110	Zásyp kremičitým pieskom - vyplnenie škár	m2	169,500	1,16	196,62
6	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	169,500	10,71	1 815,35
7	5922913301	Betónová dlažba hrúbky 8 cm	m2	171,195	13,34	2 283,74

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

8	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	65,900	9,01	593,76
9	5921745405	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	133,118	1,46	194,35
10	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	71,000	13,14	932,94
11	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	71,710	5,70	408,75
12	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	64,071	1,14	73,04

99**Presun hmôt HSV**

13	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	139,486	5,12	714,17
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**8 651,77****Celkom v Sk****260 643,19**

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO02 Chodníky

Časť: Chodník č.3

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****1****Zemné práce**

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	56,680	6,66	377,49
2	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	17,004	0,00	0,00
3	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	56,680	1,70	96,36
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	56,680	0,73	41,38
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	198,900	0,25	49,73

5**Komunikácie**

6	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	198,900	5,81	1 155,61
7	571902110	Zásyp kremičitým pieskom - vyplnenie škár	m2	198,900	1,16	230,72
8	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	198,900	10,71	2 130,22
9	5922913301	Betonová dlažba hrúbky 8 cm	m2	200,890	13,34	2 679,87

9**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

10	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	231,300	9,01	2 084,01
11	5921745405	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	467,226	1,46	682,15

99**Presun hmôt HSV**

12	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	167,744	5,12	858,85
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom v EUR**10 386,38****Celkom v Sk****312 900,18**

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO03 Verejné priestranstvo - centrum

Časť: SO03.1 Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV						
1 Práce a dodávky HSV						
ZEMNÉ PRÁCE						
1	121101103	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 100 do 250 m - pre minerál.betón	M3	6,700	1,64	10,99
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³ - pre skladbu zastávky a minerál.betónu	M3	37,400	6,66	249,08
3	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	646,000	0,25	161,50
4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
4	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, - šírky geotextílie do 3 m	M2	67,000	0,55	36,85
5	693665120	Geotextília Tatratex PP 300, netkaná 300g/m ² - minerálny betón	M2	73,700	1,46	107,60
5.1 SPEVNENÉ PLOCHY						
6	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - zámk.dlažba,asfalt.plocha zastávky	M2	367,000	5,81	2 132,27
7	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	M2	67,000	4,06	272,02
8	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	M2	120,000	5,38	645,60
9	564952112	Podklad z minerálneho betónu s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.160 mm	M2	67,000	10,26	687,42
10	565141211	Podklad z kam. obal. asfaltom v pruhu šírky nad 3 m tr. I. po zhutnení hr. 60 mm	M2	120,000	12,39	1 486,80
11	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m ² - 2x výmera zastávka	M2	240,000	0,62	148,80
12	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm - zastávka	M2	120,000	8,96	1 075,20
13	594411111	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z cementovej malty - pri sýpke	M2	4,000	34,44	137,76
14	572942111	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinierske siete a iných úpravách liatym asfaltom hr.20 až 40 mm až k obrubníku	M2	84,000	19,41	1 630,44
15	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m ²	M2	247,000	10,71	2 645,37
16	592291320	Zámková dlažba sivá hr.6cm	M2	249,500	10,92	2 724,54
9 OSTATNÉ PRÁCE						
17	962042334	Búranie muriva z betónu prostého pilierov -2,200t	M3	0,300	133,23	39,97
18	979082133	Uloženie vyburanej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	208,448	14,55	3 032,92
19	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	KS	2,000	26,13	52,26
20	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2,5až 3 mm	M2	1,500	30,32	45,48
21	915709111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú	M2	1,500	0,49	0,74
22	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	M	60,000	0,85	51,00
23	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm	M	60,000	0,12	7,20
24	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	M	60,000	0,12	7,20
25	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	M2	1,500	0,49	0,74
26	916161111	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. B15 (zn.II) do lôžka z betónu	M	25,000	14,52	363,00
27	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	166,600	9,01	1 501,07
28	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	M	54,400	13,14	714,82
29	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	M3	5,000	116,09	580,45
30	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	364,773	5,12	1 867,64

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
31	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	M2	63,000	0,85	53,55
32	113107111	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, 0,160 t	M2	63,000	1,27	80,01
33	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	M2	354,000	0,40	141,60
34	113107221	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm 0,130 t	M2	354,000	0,44	155,76
35	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 50 mm	M2	354,000	5,12	1 812,48
36	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	M	57,850	2,07	119,75
37	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	T	208,448	6,52	1 359,08
38	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	T	208,448	0,56	116,73
39	404456410	Značka doprav informatívna reflexná - AL D 12	KUS	2,000	55,11	110,22
40	592000026	Betónový obrubník zastávkový, klesajúci, nábehový	M	25,000	133,41	3 335,25
41	592173200	Obrubník betónový záhonový ABO 4-8 50x8x20 cm	KUS	168,300	1,46	245,72
42	592174530	Obrubník betónový ABO 2-15	KUS	55,000	5,70	313,50

Celkom v EUR

30 260,36

Celkom v Sk

911 623,62

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO03 Verejné priestranstvo - centrum

Časť: SO03.2 Vegetačné úpravy

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm - vybúraný asfalt	M2	65,000	0,99	64,35
2	111212131	Odstránenie drevín priem. do 1000mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	5,000	14,55	72,75
3	112101112	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	KS	6,000	16,98	101,88
4	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	KS	2,000	52,15	104,30
5	112101221	Vyrúbanie stromu ihl. v rovine alebo vo svahu do 1:5 priemer kmeňa do 200 mm	KS	5,000	7,64	38,20
6	112201111	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	KS	5,000	16,98	84,90
7	112201112	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	KS	6,000	31,53	189,18
8	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	KS	2,000	86,11	172,22
9	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	582,000	0,53	308,46
10	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	582,000	1,15	669,30
11	183101213	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 s výmenou pôdy na 50%, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 0,02-0,05 m3	KUS	58,000	1,94	112,52
12	183101222	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 s výmenou pôdy na 50%, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 1,00-2,00 m3	KUS	11,000	72,77	800,47
13	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	KS	11,000	1,33	14,63
14	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	KS	58,000	0,81	46,98
15	184202111	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	KS	11,000	6,06	66,66
16	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	KS	69,000	2,12	146,28
17	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	M2	582,000	0,12	69,84
18	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	138,000	1,39	191,82
19	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vitahumom, kompostom alebo mašťačným hnojom	T	14,550	13,34	194,10
20	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	582,000	0,12	69,84
21	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	M3	160,000	30,32	4 851,20
22	111104211	Pokosenie parkového trávnik s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	646,000	0,12	77,52
23	183405312	Prevzdušnenie trávnik s pieskovaním	HA	0,058	2 292,34	132,96
24	185803211	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	582,000	0,04	23,28
25	185803411	Vyhrabanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	582,000	0,27	157,14
26	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	M3	160,000	3,03	484,80
27	185808521	Vyvláčenie trávnik s rozrušením machov. porastov, v rovine alebo na svahu do 1:5	HA	0,058	473,62	27,47
28	26501140	Javor Acer platanoides	KUS	1,000	109,15	109,15
29	26536710	Ríbezľa Ribes sanguineum	KUS	3,000	2,67	8,01
30	26537730	Ker Crataegus monogyna	KUS	1,000	24,26	24,26
31	26543040	Ker Cornus alba Sibirica	KUS	23,000	4,00	92,00
32	26549350	Ker Chaenomeles japonica	KUS	3,000	4,00	12,00
33	26550080	Ker Laburnum anagyroides	KUS	1,000	48,51	48,51
34	26550280	Strom Malus Liset	KUS	4,000	72,77	291,08
35	26551300	Ker Prunus triloba	KUS	1,000	6,06	6,06
36	26553070	Strom Morus nigra	KUS	1,000	497,26	497,26
37	26553520	Strom Prunus avium Plena	KUS	1,000	109,15	109,15
38	26557670	Ker Rosa Sommerwind	KUS	23,000	3,88	89,24
39	26602690	Strom Salix purpurea	KUS	1,000	10,92	10,92
40	26604440	Ker Taxus baccata	KUS	1,000	1,21	1,21
41	26604490	Strom Salix alba Tristis	KUS	2,000	151,60	303,20

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
42	26605140	Strom Ulmus glabra	KUS	1,000	109,15	109,15
43	26605220	Ker Viburnum farreri	KUS	1,000	23,04	23,04
44	26607890	Ker Viburnum opulus Roseum	KUS	1,000	20,62	20,62
45	103112000	Rašelina záhradnícka a kompostová trieda II. VL	T	14,550	60,64	882,31
4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
46	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - pod mulčovanie	M2	138,000	0,55	75,90
47	5721110	Osivo trávové	KG	72,750	7,28	529,62
48	693665120	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 - minerálny betón	M2	151,800	1,46	221,63
9 OSTATNÉ PRÁCE						
49	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	T	17,201	24,26	417,30
50	960191241	Búranie konštrukcií z kamenných kvádrov, travertínov	M3	14,000	123,49	1 728,86
51	979082318	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť 5000-6000 m	T	30,800	3,63	111,80

Celkom v EUR

14 995,32

Celkom v Sk

451 749,10

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO03 Verejné priestranstvo - centrum

Časť: SO03.3 Prvky drobnej architektúry

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - sochy,lavičky,info tabule,koše,trhovisko	M3	3,100	19,12	59,27
---	-----------	--	----	-------	-------	-------

2

ZÁKLADY

2	275313511	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 10/12,5 - sochy,lavičky,koše,info tabule,trhovisko	M3	3,210	104,19	334,45
---	-----------	---	----	-------	--------	--------

9

OSTATNÉ PRÁCE

3	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	T	7,975	4,99	39,80
4	961044111	Búranie základov alebo vybúranie otv.v základoch, z betónu prostého -2,000 t - sochy,tabule,zastávky	M3	6,900	75,03	517,71
5	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	13,800	8,41	116,06
6	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 14km	T	193,200	3,35	647,22
7	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	T	13,800	6,55	90,39
8	979082133	Uloženie vybranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	13,800	14,55	200,79
9	10000026	Osadenie odpadkového koša s dovozom	KPL	5,000	34,73	173,65
10	10000027	Osadenie info tabule s dovozom	KPL	2,000	38,20	76,40
11	10000030	Osadenie sôch s ich ošetrovaním a natretím	kpl	5,000	76,40	382,00
12	184702132	Osadenie zastávok SAD s dovozom a zložením	kpl	1,000	193,33	193,33
13	184702135	Osadenie lavičiek s dovozom	kpl	7,000	38,20	267,40
14	605126128	Osadenie prístrešku trkoviska	kpl	1,000	76,40	76,40
15	611422252	Osadenie stojanu na bicykle	kpl	1,000	38,20	38,20
16	611422253	Odstránenie betón.odpadkových košov s naložením a odvozom	kpl	6,000	49,95	299,70
17	611422254	Odstránenie zastávky SAD s naložením a odvozom	kpl	2,000	192,17	384,34
18	783452275	Odstránenie info tabúl s naložením a odvozom	kpl	2,000	57,88	115,76
19	783452275	Oprava stĺpa sochy bociana s ošetrovaním a natretím	kpl	1,000	69,46	69,46
20	783452285	Demontáž sôch s naložením a odvozom	kpl	12,000	57,88	694,56
21	D000125	Zastávka SAD z dreveného masívu so strieškou	KPL	1,000	5 942,83	5 942,83
22	D000127	Prístrešok trhoviska s predajným pultom	KPL	1,000	3 759,87	3 759,87
23	D000128	Stojan na bicykle oceľ.dlž.2m	KPL	1,000	327,46	327,46
24	D000129	Odpadkový koš oceľ.válcový so strieškou	KPL	5,000	242,56	1 212,80
25	D000130	Drevená atyp lavička s operadlom dlž.1,2m	KPL	7,000	181,92	1 273,44
26	D000131	Info tabuľa drevená presklenná so zámkom a strieškou rozm.1,2x2,0m	KPL	2,000	545,77	1 091,54

Celkom v EUR

18 384,82

Celkom v Sk

553 861,15

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO03 Verejné priestranstvo - centrum

Časť: SO03.4 Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M Práce a dodávky M						
I. I. Materiál						
1	034001	CYKY 3Cx2,5	M	100,000	0,82	82,00
2	034002	PRÍPOJKOVÁ SKRIŇA SPP2	KUS	1,000	40,02	40,02
3	034003	ISTIČOVÁ SKRINKA PL1	KUS	1,000	54,58	54,58
4	034004	NIEDAX LIŠTA	M	3,000	0,49	1,47
5	034005	VODIČ CYA 6 MM-UZEMNENIE/POSPOJOVANIE	M	100,000	0,51	51,00
6	034006	Podružný materiál	%	3,000	0,00	0,00
7	034007	FOLIA PVC CERVENA S,33CM	M	90,000	0,22	19,80
8	034008	KAMENIVO DROBNE TAZENE FR,0-4	M3	4,000	41,84	167,36
9	034009	ZMES BETONOVA TR, B 10 250	M3	2,000	117,64	235,28
10	034010	RURKA FXP 100	M	90,000	1,82	163,80
11	034011	RURKA OCEĽ DN 36 mm	M	6,000	4,12	24,72
12	034012	PPV	%	1,000	0,00	0,00
13	034013	GZS	%	3,250	12,13	39,42
II. II. Materiál						
14	034014	RENDL-WEST POWER LED, 3x1W/230V, IP 67-227432	KUS	3,000	207,39	622,17
15	034015	RENDL-DASAR,HIT-T 150W/230V, IP 67-229280	KUS	4,000	278,95	1 115,80
16	034016	ROSA -KSI2, HSE 70W , IP43	KUS	2,000	169,80	339,60
17	034017	Podružný materiál 3%	%	3,000	0,00	0,00
III. III. Montáž spolu						
18	460 010024	VYTYCENIE TRASY KABEL,VED,V ZAST,PRIEST,	KM	0,900	43,06	38,75
19	460 200304	VYKOP KABEL,RYHY 50X120CM RUCNE,ZEM,TR,4	M	45,000	16,37	736,65
20	460 560304	ZAHOZ KABEL,RYHY 50X120CM RUCNE,ZEM,TR,4	M	45,000	3,88	174,60
21	460 490012	FOLIA VYSTRAŽNA Z PVC ,SIRKA 33 CM	M	90,000	0,29	26,10
22	460 620014	PROVIZORNA UPRAVA TERENU ZEMINOU TR,4	M2	90,000	1,88	169,20
23	460 650016	PODKLADOVA VRSTVA Z DOVEZENEHO BETONU	M3	1,500	30,32	45,48
24	460050704	VYKOP JAMY RUCNE,ZEMINA TRIEDY 3-4	M3	1,000	48,51	48,51
25	460 200164	VYKOP KABEL,RYHY 35X80 CM RUCNE,ZEM,TR,4	M	45,000	9,10	409,50
26	460 560164	ZAHOZ KABEL,RYHY 35X80 CM RUCNE,ZEM,TR,4	M	45,000	1,82	81,90
27	210 810012	KABEL CYKY 3CX2,5	M	100,000	0,47	47,00
28	210 950201	PRIPL,NA ZATAHOVANIE KABLA-HM,DO 0,75KG	M	95,000	0,18	17,10
29	210 100251	UKONC,KAB, BEZ KONCOVKY A OK	KUS	12,000	3,09	37,08
30	210 202012	MONTAŽ SVIETIDLA	KUS	9,000	11,89	107,01
31	210 204201	MONTAŽ ELEKTROVYZBROJE	KUS	2,000	13,34	26,68
32	210 010000	TRUBKA OCEP DN 36 mm- PU	M	6,000	0,73	4,38
33	211 010005	TRUBKA PVC 100 mm VU	M	90,000	0,67	60,30
34	210 810012	UZEMNENIE V ZEMI CYA 6 mm	M	100,000	1,21	121,00
35	034018	PPV	%	1,000	0,00	0,00
36	034019	GZS	%	3,250	0,00	0,00
IV. IV. Práce v HZS						
37	034020	HZS - KOMPLEXNE SKUSKY A REVIZIE	HOD	10,000	21,83	218,30
Celkom v EUR						5 326,56
Celkom v Sk						160 467,97

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO03 Verejné priestranstvo - centrum

Časť: SO03.5 Oplotenie

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV**Práce a dodávky HSV****3****ZVISLÉ KONŠTRUKCIE**

1	327215132	Murivo obkladné z lomového kameňa upraveného s vyškárovaním - múrik	M3	2,340	163,73	383,13
---	-----------	---	----	-------	--------	--------

9**OSTATNÉ PRÁCE**

3	966067111	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyč., latk., doskových, z drôt. pletiva alebo z plechu -0,010t	M	55,110	4,23	233,12
2	998151111	Presun hmôt pre obj.8152,8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	T	6,485	17,66	114,53

Práce PSV**762****KONŠTRUKCIE TESÁRSKE**

4	762134122	Montáž stien z hobľovaných fošien na zraz hr.do 60 mm - výplň oplotenia	M2	51,900	2,89	149,99
6	605101540	Doska z ihličnatého reziva SM/JD neomiet. ak. I, dl.400-650, hr.38-50, s.170-240	M3	2,803	242,56	679,90
5	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	729,871	0,00	0,00

766**KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE**

7	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, doskami - výplň oplotenia	M2	51,900	5,46	283,37
---	-----------	---	----	--------	------	--------

767**KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE**

9	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	835,590	0,00	0,00
8	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnk. konštrukcií nad 5 kg - oprava a doplnenie konštr.oplotenia	KG	105,000	5,70	598,50
10	553000002	Oceľové profily - rámy oplotenia	kg	105,000	4,24	445,20

783**NÁTERY**

11	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	M2	15,840	5,94	94,09
12	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	M2	15,840	2,37	37,54
13	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	M2	103,800	1,82	188,92
14	783782103	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia prostriedkom CF	M2	103,800	3,03	314,51

Celkom v EUR**3 522,79****Celkom v Sk****106 127,56**

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO03 Verejné priestranstvo - centrum

Časť: SO03.6 Lávka cez Krivianský potok

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PSV

Práce PSV

713

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ

1	713191122	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm A500/H - na oceľ. profily podlahy	M2	4,000	2,85	11,40
2	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	11,816	0,00	0,00

762

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

3	762134122	Montáž stien z hobľovaných fošien na zraz hr.do 60 mm - výplň zábradlia lávky	M2	29,300	2,89	84,68
4	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneňého prierezovej plochy 280-450 cm2 - pochôdná časť lávky	M	65,530	11,28	739,18
5	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky, impregnácia	M3	2,620	27,89	73,07
6	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	2 114,313	0,00	0,00
7	605101540	Doska z ihličnatého reziva SM/JD neomiet. ak. I, dl.400-650, hr.38-50, s.170-240 - zábradlie	M3	1,590	242,56	385,67
8	605159420	Hranol Smrekovec akosť I, dĺžka 400-650 cm, hrúbka 200 mm, šírka 200 mm	M3	2,830	339,59	961,04

766

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

9	766211720	Montáž madiel priebežných, šírky nad 300 mm	M	16,240	18,19	295,41
10	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1 481,058	0,00	0,00
11	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, doskami - výplň oplotenia	M2	14,650	5,46	79,99
12	605000009	Drevené atyp polkruh.madlo zábradlia lávky	M	16,240	72,77	1 181,78

767

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

13	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	88,038	0,00	0,00
14	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg - nášľapná vrstva plech	KG	109,500	0,85	93,08

783

NÁTERY

15	783225100	Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	M2	17,850	5,94	106,03
16	783291002	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií ostatné - lakom asfaltovým dvojnásobné - dno lávky	M2	13,110	3,76	49,29
17	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	M2	86,690	1,82	157,78
18	783782103	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia prostriedkom CF	M2	86,690	3,03	262,67
19	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	M2	17,850	0,55	9,82

Celkom v EUR

4 490,88

Celkom v Sk

135 292,20

ROZPOČET

príloha k dodatku č. 1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO04 Verejné priestranstvo - kultúrny dom

Časť: SO04.1 Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	M3	11,000	6,66	73,26
2	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	20,000	1,82	36,40
3	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	387,000	0,25	96,75
4	182911111	Vyplnenie otvorov spevňov. prefabrikátov,ornicou s hr. vrstvy cez 100 do 150 mm, na svahu nad 1:2 do 1:1	M2	14,650	11,52	168,77

2

ZÁKLADY

5	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	M3	2,930	31,58	92,53
6	272313611	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20 - pod vegetačné tvárnice	M3	11,720	112,77	1 321,66
7	212752122	Trativody z drenážnych flexibilných rúr DN 100	M	16,000	9,25	148,00

3

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

8	348921121	Murovanie múrikov z betónov. ozdobných dutinových tvární (cementárskych výr.)	M3	14,210	46,09	654,94
9	592174608	Svahová oporná betónová tvárnica rozm.550/400/200mm	KUS	323,000	10,92	3 527,16

4

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

10	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku -pod tvárnice drenáž	M2	14,650	3,49	51,13
----	-----------	--	----	--------	------	-------

5.1

SPEVNENÉ PLOCHY

11	597761111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	M2	16,900	37,26	629,69
12	572942111	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinierske siete a iných úpravách liatym asfaltom hr.20 až 40 mm až k obrubníku	M2	36,000	19,41	698,76

9

OSTATNÉ PRÁCE

13	979082133	Uloženie vyburanej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	6,065	14,55	88,25
14	998153131	Presun hmôt pre pre obj.8154,zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová,výška do 20 m	T	72,136	12,83	925,50
15	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t - rigol	M2	10,560	0,85	8,98
16	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm	M2	36,000	5,12	184,32
17	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	M	28,000	2,07	57,96
18	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	T	6,065	6,52	39,54
19	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	T	6,065	0,56	3,40
20	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	M2	36,000	0,21	7,56

Celkom v EUR

8 814,56

Celkom v Sk

265 547,44

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO04 Verejné priestranstvo - kultúrny dom

Časť: SO04.2 Vegetačné úpravy

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	111212131	Odstránenie drevín priem. do 1000mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	36,750	14,55	534,71
2	112101112	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	KS	2,000	16,98	33,96
3	112201112	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	KS	2,000	31,53	63,06
4	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	387,000	0,53	205,11
5	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	387,000	1,15	445,05
6	183101213	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 s výmenou pôdy na 50%, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 0,02-0,05 m3	KUS	166,000	1,94	322,04
7	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	KS	166,000	0,81	134,46
8	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	KS	166,000	2,12	351,92
9	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	M2	387,000	0,12	46,44
10	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	332,000	1,39	461,48
11	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vitahumom, kompostom alebo maštalným hnojom	T	9,680	13,34	129,13
12	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	387,000	0,12	46,44
13	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	M3	33,200	30,32	1 006,62
14	111104211	Pokosenie parkového trávnik s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	387,000	0,12	46,44
15	183405312	Prevzdušnenie trávnik s pieskovaním	HA	0,039	2 292,34	89,40
16	185803211	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	387,000	0,04	15,48
17	185803411	Vyhrabanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	387,000	0,27	104,49
18	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	M3	33,200	3,03	100,60
19	185808521	Vyvláčenie trávnik s rozrušením machov. porastov, v rovine alebo na svahu do 1:5	HA	0,039	473,62	18,47
20	26512000	Ker Cotoneaster salicifolius Gnom	KUS	102,000	10,92	1 113,84
21	26512330	Ker Potentilla fruticosa Blink	KUS	64,000	2,67	170,88
22	103112000	Rašelina záhradnícka a kompostová trieda II. VL	T	9,680	60,64	587,00

4

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

23	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šířky geotextílie do 3 m - pod mulčovanie	M2	332,000	0,55	182,60
24	5721110	Osivo trávové	KG	48,375	7,28	352,17
25	693665120	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 - minerálny betón	M2	365,200	1,46	533,19

9

OSTATNÉ PRÁCE

26	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	T	11,592	24,26	281,22
27	960191241	Búranie konštrukcií z kamenných kvádrov, travertínov	M3	12,500	123,49	1 543,63
28	979082318	Vodorovná doprava sutiny a vyburaných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť 5000-6000 m	T	27,500	3,63	99,83

Celkom v EUR

9 019,66

Celkom v Sk

271 726,13

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO04 Verejné priestranstvo - kultúrny dom

Časť: SO04.3 Prvky drobnej architektúry

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - socha	M3	0,200	19,12	3,82
---	-----------	---	----	-------	-------	------

2

ZÁKLADY

2	275313511	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 10/12,5 - socha	M3	0,210	104,19	21,88
---	-----------	--	----	-------	--------	-------

9

OSTATNÉ PRÁCE

3	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	T	0,499	4,99	2,49
4	961044111	Búranie základov alebo vybúranie otv.v základoch, z betónu prostého -2,000 t - socha	M3	0,200	106,59	21,32
5	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	0,400	8,41	3,36
6	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 14km	T	5,600	3,35	18,76
7	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	T	0,400	6,55	2,62
8	979082133	Uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	0,400	14,55	5,82
9	10000030	Osadenie sôch s ich ošetrovaním a natretím	kpl	1,000	76,40	76,40
10	783452285	Demontáž sôch s naložením a odvozom	kpl	1,000	57,88	57,88
11	10022012	Dopravenie a spustenie sochy na plošinu	KPL	1,000	38,20	38,20

Celkom v EUR

252,56

Celkom v Sk

7 608,50

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO05 Verejné priestranstvo - L'adová - Hlavná

Časť: SO05.1 Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	M3	4,190	6,66	27,91
2	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	330,000	0,25	82,50
3	125703303	Čistenie melioračného kanála hr.napl.vrst.do 250mm so sp.d.tvrnicami - rigol	M3	6,000	10,60	63,60

4

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

4	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - pod lavičku	M2	0,600	0,55	0,33
5	693665120	Geotextília Tatratex PP 300, netkaná 300g/m2 - minerálny betón	M2	0,660	1,46	0,96

5.1

SPEVNENÉ PLOCHY

6	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - zámk.dlažba	M2	36,500	5,81	212,07
7	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm	M2	0,600	4,06	2,44
8	564952112	Podklad z minerálneho betónu s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.160 mm - lavička	M2	0,600	10,26	6,16
9	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	M2	36,500	10,71	390,92
10	592291320	Zámková dlažba sivá hr.6cm	M2	37,230	10,92	406,55

9

OSTATNÉ PRÁCE

11	979082133	Uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	7,749	14,55	112,75
12	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	50,700	8,19	415,23
13	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	30,158	3,86	116,41
14	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t - chodník	M2	20,500	1,69	34,65
15	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťažného,hr.100-200mm, 0,240t	M2	20,500	1,75	35,88
16	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	M	35,600	0,99	35,24
17	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	T	7,749	6,52	50,52
18	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	T	7,749	0,56	4,34
19	592174530	Obrubník betónový ABO 2-15	KUS	51,200	5,70	291,84

Celkom v EUR

2 290,28

Celkom v Sk

68 996,99

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO05 Verejné priestranstvo - L'adová - Hlavná

Časť: SO05.2 Vegetačné úpravy

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	111212131	Odstránenie drevín priem. do 1000mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	5,250	14,55	76,39
2	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	KS	1,000	52,15	52,15
3	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	KS	1,000	86,11	86,11
4	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	380,000	0,53	201,40
5	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	380,000	1,15	437,00
6	183101213	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 s výmenou pôdy na 50%, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 0,02-0,05 m3	KUS	21,000	1,94	40,74
7	183101222	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 s výmenou pôdy na 50%, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 1,00-2,00 m3	KUS	1,000	72,77	72,77
8	183204111	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím letničiek alebo dvojročných	KS	571,000	0,12	68,52
9	183205121	Založenie záhonu na starom trávniku na svahu do 1:5	M2	39,700	0,97	38,51
10	183403111	Obrobenie pôdy prekopením do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	39,700	0,39	15,48
11	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	KS	1,000	1,33	1,33
12	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	KS	21,000	0,81	17,01
13	184202111	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	KS	1,000	6,06	6,06
14	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	KS	22,000	2,12	46,64
15	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	M2	380,000	0,12	45,60
16	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	88,000	1,39	122,32
17	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vitahumom, kompostom alebo maštaľným hnojom	T	9,500	13,34	126,73
18	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	380,000	0,12	45,60
19	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	M3	12,540	30,32	380,21
20	111104211	Pokosenie parkového trávnik s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	380,000	0,12	45,60
21	183405312	Prevzdušnenie trávnik s pieskovaním	HA	0,038	2 292,34	87,11
22	185803211	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	380,000	0,04	15,20
23	185803411	Vyhrabanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	380,000	0,27	102,60
24	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu nad 20 m2	M3	12,540	3,03	38,00
25	185808521	Vyvláčenie trávnik s rozrušením machov. porastov, v rovine alebo na svahu do 1:5	HA	0,038	473,62	18,00
26	26512670	Ker Forsythia x intermedia Lynwood	KUS	3,000	1,33	3,99
27	26513710	Ker Philadelphus Belle Etoile	KUS	3,000	218,31	654,93
28	26515140	Ker Physocarpus opulifolius	KUS	3,000	4,12	12,36
29	26516930	Ker Rosa rugosa	KUS	1,000	4,00	4,00
30	26517850	Ker Spiraea x cinerea Grefsheim	KUS	5,000	2,67	13,35
31	26518740	Ker Syringa vulgaris	KUS	3,000	8,13	24,39
32	26550280	Strom Malus Liset	KUS	1,000	72,77	72,77
33	26607890	Ker Viburnum opulus Roseum	KUS	3,000	20,62	61,86
34	51205900	Trvalky rôzne druhy	kus	571,000	1,09	622,39
35	103112000	Rašelina záhradnícka a kompostová trieda II. VL	T	9,500	60,64	576,08

4

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

36	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - pod mulčovanie	M2	88,000	0,55	48,40
37	5721110	Osivo trávové	KG	47,500	7,28	345,80
38	693665120	Geotextília Tatratex PP 300, netkaná 300g/m2 - minerálny betón	M2	96,800	1,46	141,33

9

OSTATNÉ PRÁCE

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
39	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	T	22,408	24,26	543,62
40	960191241	Búranie konštrukcií z kamenných kvádrov, travertínov	M3	10,000	123,49	1 234,90
41	979082318	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť 5000-6000 m	T	22,000	3,63	79,86

Celkom v EUR

6 627,10

Celkom v Sk

199 648,05

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO05 Verejné priestranstvo - Ládová - Hlavná

Časť: SO05.3 Prvky drobnej architektúry

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - sochy,lavičky,info tabule,koše	M3	0,960	19,12	18,36
---	-----------	--	----	-------	-------	-------

2

ZÁKLADY

2	275313511	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 10/12,5 - sochy,lavičky,koše,info tabule	M3	1,000	104,19	104,19
---	-----------	---	----	-------	--------	--------

9

OSTATNÉ PRÁCE

3	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	T	2,377	4,99	11,86
4	961044111	Búranie základov alebo vybúranie otv.v základoch, z betónu prostého -2,000 t - sochy,tabule	M3	0,340	75,03	25,51
5	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	0,680	8,41	5,72
6	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 14km	T	9,520	3,35	31,89
7	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	T	0,680	6,55	4,45
8	979082133	Uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	0,680	14,55	9,89
9	10000026	Osadenie odpadkového koša s dovozom	KPL	1,000	34,73	34,73
10	10000027	Osadenie info tabule s dovozom	KPL	1,000	38,20	38,20
11	10000030	Osadenie sôch s ich ošetrovaním a natretím	kpl	1,000	76,40	76,40
12	184702135	Osadenie lavičiek s dovozom	kpl	1,000	38,20	38,20
13	783452275	Odstránenie info tabúl s naložením a odvozom	kpl	1,000	57,88	57,88
14	783452285	Demontáž sôch s naložením a odvozom	kpl	1,000	57,88	57,88
15	D000129	Odpadkový koš oceľ.válcový so strieškou	KPL	1,000	242,56	242,56
16	D000130	Drevená atyp lavička s operadlom dlž.1,2m	KPL	1,000	181,92	181,92
17	D000131	Info tabuľa drevená presklenná so zámkom a strieškou rozm.1,2x2,0m	KPL	1,000	545,77	545,77

Celkom v EUR

1 485,42

Celkom v Sk

44 749,63

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO06 Verejné priestranstvo - škola

Časť: SO06.1 Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1

ZEMNÉ PRÁCE

1	121101103	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 100 do 250 m - pre minerál.betón	M3	1,000	1,64	1,64
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 - pre skladbu zastávky a minerál.betónu, bet. dlažieb	M3	190,780	6,66	1 270,59
3	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykoppkách - septik	M3	4,000	1,82	7,28
4	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	2 165,500	0,25	541,38
5	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t - spev.plocha obchodu	M2	43,800	1,58	69,20
6	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	M2	43,800	13,31	582,98
7	113202111	Vytrhanie obrúb, s výbúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	M	177,200	0,99	175,43

4

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

8	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	M2	10,000	0,55	5,50
9	693665120	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 - minerálny betón	M2	11,000	1,46	16,06

5.1

SPEVNENÉ PLOCHY

10	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - zámk.dlažba, asfalt.plocha zastávky	M2	606,000	5,81	3 520,86
11	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	M2	10,000	4,06	40,60
12	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm - asf.plocha zastávky, dlažba pojazdná	M2	364,000	5,38	1 958,32
13	564952112	Podklad z minerálneho betónu s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.160 mm - pod lavičky	M2	10,000	10,26	102,60
14	565141211	Podklad z kam. obal. asfaltom v pruhu šírky nad 3 m tr. I. po zhutnení hr. 60 mm	M2	189,000	12,39	2 341,71
15	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2 - 2x výmera zastávka	M2	378,000	0,62	234,36
16	577132311	Betón asfaltový po zhutnení III.tr. jemnozrnný hr.40mm - zastávka	M2	189,000	8,96	1 693,44
17	572942111	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinierske siete a iných úpravách liatym asfaltom hr.20 až 40 mm až k obrubníku	M2	360,000	19,41	6 987,60
18	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	M2	592,000	10,71	6 340,32
19	592000003	Zámková dlažba sivá hr. 8cm	M2	176,750	14,55	2 571,71
20	592291320	Zámková dlažba sivá hr.6cm	M2	421,170	10,92	4 599,18

9

OSTATNÉ PRÁCE

21	979082133	Uloženie vyburanej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	47,433	14,55	690,15
22	966067111	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyč., latk., doskových, z drôt. pletiva alebo z plechu -0,010t	M	39,200	4,23	165,82
23	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	KS	1,000	26,13	26,13
24	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	M	10,000	0,67	6,70
25	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	M	67,000	0,85	56,95
26	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 120 mm	M	10,000	0,06	0,60
27	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	M	67,000	0,12	8,04
28	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	M	77,000	0,12	9,24

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
29	916161111	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. B15 (zn.II) do lôžka z betónu	M	41,400	14,52	601,13
30	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	329,000	9,01	2 964,29
31	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	M	292,720	13,14	3 846,34
32	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	M3	8,280	116,09	961,23
33	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	685,893	5,12	3 511,77
34	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	M2	115,600	0,85	98,26
35	113107111	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, 0,160 t	M2	115,600	1,27	146,81
36	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	M2	20,000	0,40	8,00
37	113107221	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm 0,130 t	M2	20,000	0,44	8,80
38	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 50 mm	M2	20,000	5,12	102,40
39	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	M	42,000	2,07	86,94
40	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	T	47,433	6,52	309,26
41	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	T	47,433	0,56	26,56
42	767920840	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 6 do 10 m2 0,285t	KS	1,000	30,32	30,32
43	34	Demontáž a odvoz striešky septika	€	1,000	76,40	76,40
44	404456410	Značka doprav informatívna reflexná - AL D 12	KUS	1,000	55,11	55,11
45	592000026	Betónový obrubník zastávkový, klesajúci, nábehový	M	41,400	133,41	5 523,17
46	592173200	Obrubník betónový záhonový ABO 4-8 50x8x20 cm	KUS	332,300	1,46	485,16
47	592174530	Obrubník betónový ABO 2-15	KUS	295,650	5,70	1 685,21

Celkom v EUR

54 551,55

Celkom v Sk

1 643 419,86

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO06 Verejné priestranstvo - škola

Časť: SO06.2 Vegetačné úpravy

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV						
1 Práce a dodávky HSV						
ZEMNÉ PRÁCE						
1	111212131	Odstránenie drevín priem. do 1000mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	51,000	14,55	742,05
2	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	KS	2,000	52,15	104,30
3	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	KS	2,000	86,11	172,22
4	180402111	Založenie trávniku parkového výšvom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	2 165,500	0,53	1 147,72
5	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	2 165,500	1,15	2 490,33
6	183101213	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 s výmenou pôdy na 50%, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 0,02-0,05 m3	KUS	146,000	1,94	283,24
7	183101222	Hĺbenie jamiek v hornine 1-4 s výmenou pôdy na 50%, v rovine a na svahu do 1:5 objemu 1,00-2,00 m3	KUS	31,000	72,77	2 255,87
8	183204111	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím letničiek alebo dvojročných	KS	275,000	0,12	33,00
9	183205121	Založenie záhonu na starom trávniku na svahu do 1:5	M2	24,900	0,97	24,15
10	183403111	Obrobenie pôdy prekopením do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	24,900	0,39	9,71
11	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	KS	31,000	1,33	41,23
12	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	KS	146,000	0,81	118,26
13	184202111	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	KS	31,000	6,06	187,86
14	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	KS	177,000	2,12	375,24
15	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	M2	2 165,500	0,12	259,86
16	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	354,000	1,39	492,06
17	185802112	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 vŕtadlom, kompostom alebo maštalným hnojom	T	54,140	13,34	722,23
18	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	2 165,500	0,12	259,86
19	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	M3	46,600	30,32	1 412,91
20	111104211	Pokosenie parkového trávniku s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	2 165,500	0,12	259,86
21	183405312	Prevzdušnenie trávniku s pieskovaním	HA	2,166	2 292,34	4 965,21
22	185803211	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	2 165,500	0,04	86,62
23	185803411	Vyhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	2 165,500	0,27	584,69
24	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu nad 20 m2	M3	46,600	3,03	141,20
25	185808521	Vyvláčenie trávniku s rozrušením machov. porastov, v rovine alebo na svahu do 1:5	HA	2,166	473,62	1 025,86
26	26511080	Strom Prunus mahaleb	KUS	2,000	109,15	218,30
27	26511510	Strom Pyrus communis	KUS	1,000	242,56	242,56
28	26511530	Strom Quercus petraea	KUS	1,000	306,84	306,84
29	26512000	Strom Salix sp	KUS	13,000	10,92	141,96
30	26512330	Strom Salix caprea	KUS	1,000	2,67	2,67
31	26512670	Ker Forsythia x intermedia Lynwood	KUS	10,000	1,33	13,30
32	26513710	Strom Sorbus aucuparia	KUS	1,000	218,31	218,31
33	26515150	Ker Syringa meyeri	KUS	3,000	7,88	23,64
34	26515170	Strom Tilia cordata	KUS	7,000	388,10	2 716,70
35	26515230	Strom Ulmus laevis	KUS	1,000	127,35	127,35
36	26516930	Ker Rosa rugosa	KUS	21,000	4,00	84,00
37	26536710	Ríbezľa Ribes sanguineum	KUS	3,000	2,67	8,01
38	26550080	Ker Laburnum anagyroides	KUS	2,000	48,51	97,02
39	26553070	Strom Acer pseudoplatanus	KUS	2,000	497,26	994,52
40	26553520	Strom Prunus avium Plena	KUS	3,000	109,15	327,45
41	26557670	Ker Rosa Sommerwind	KUS	39,000	3,88	151,32
42	26557670	Ker Berberis thunbergii	KUS	9,000	2,55	22,95
43	26602690	Ker Berberis vulgaris	KUS	3,000	10,92	32,76

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
44	26604440	Ker Cornus mas	KUS	27,000	1,21	32,67
45	26604490	Ker Corylus avelana	KUS	1,000	151,60	151,60
46	26607890	Ker Viburnum opulus Roseum	KUS	23,000	20,62	474,26
47	26607920	Strom Fraxinus excelsior	KUS	2,000	127,35	254,70
48	26613350	Strom Fraxinus ornus	KUS	1,000	254,69	254,69
49	26618260	Strom Junglas regia	KUS	3,000	14,55	43,65
50	26618400	Ker Kerria japonica Plena	KUS	3,000	4,00	12,00
51	26618420	Ker Lonicera fragrantissima	KUS	1,000	4,00	4,00
52	26700000	letničky	Kus	70,000	1,39	97,30
53	51205810	Ker Philadelphus innocence	kus	1,000	10,92	10,92
54	51205900	Trvalky rôzne druhy	kus	205,000	1,09	223,45
55	103112000	Rašelina záhradnícka a kompostová trieda II. VL	T	54,140	60,64	3 283,05
4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
56	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - pod mulčovanie	M2	354,000	0,55	194,70
57	5721110	Osivo trávové	KG	261,600	7,28	1 904,45
58	693665120	Geotextília Tatrax PP 300, netkaná 300g/m2 - minerálny betón	M2	389,400	1,46	568,52
9 OSTATNÉ PRÁCE						
59	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	T	136,219	24,26	3 304,67
60	960191241	Búranie konštrukcií z kamenných kvádrov, travertínov	M3	5,500	123,49	679,20
61	979082318	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť 5000-6000 m	T	12,100	3,63	43,92
Celkom v EUR					35 462,94	
Celkom v Sk					1 068 356,49	

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO06 Verejné priestranstvo - škola

Časť: SO06.3 Prvky drobnej architektúry

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV						
1 Práce a dodávky HSV						
ZEMNÉ PRÁCE						
1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - sochy,lavičky,info tabule,koše	M3	4,520	19,12	86,42
2 ZÁKLADY						
2	275313511	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 10/12,5 - sochy,lavičky,koše,info tabule	M3	4,680	104,19	487,61
5.1 SPEVNENÉ PLOCHY						
3	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm - ihrisko	M2	74,000	4,35	321,90
9 OSTATNÉ PRÁCE						
4	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	T	33,654	4,99	167,93
5	961044111	Búranie základov alebo vybúranie otv.v základoch, z betónu prostého -2,000 t - sochy,tabule,zastávky	M3	1,000	75,03	75,03
6	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	2,000	8,41	16,82
7	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 14km	T	28,000	3,35	93,80
8	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	T	2,000	6,55	13,10
9	979082133	Uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	2,000	14,55	29,10
10	10000026	Osadenie odpadkového koša s dovozom	KPL	3,000	34,73	104,19
11	10000027	Osadenie info tabule s dovozom	KPL	1,000	38,20	38,20
12	10000030	Osadenie sôch s ich ošetrovaním a natretím	kpl	13,000	76,40	993,20
13	184702132	Osadenie zastávok SAD s dovozom a zložením	kpl	1,000	193,33	193,33
14	184702135	Osadenie lavičiek s dovozom	kpl	6,000	38,20	229,20
15	611422252	Osadenie stojanu na bicykle	kpl	1,000	38,20	38,20
16	611422253	Odstránenie betón.odpadkových košov s naložením a odvozom	kpl	1,000	49,95	49,95
17	611422254	Odstránenie zastávky SAD s naložením a odvozom	kpl	1,000	192,17	192,17
18	783452285	Demontáž sôch s naložením a odvozom	kpl	1,000	57,88	57,88
19	D000125	Zastávka SAD z dreveného masívu so strieškou	KPL	1,000	5 942,83	5 942,83
20	D000128	Stojan na bicykle oceľ.dlž.2m	KPL	1,000	327,46	327,46
21	D000129	Odpadkový koš oceľ.válcový so strieškou	KPL	3,000	242,56	727,68
22	D000130	Drevená atyp lavička s operadlom dlž.1,2m	KPL	2,000	181,92	363,84
23	D000131	Info tabuľa drevená presklenná so zámkom a strieškou rozm.1,2x2,0m	KPL	1,000	545,77	545,77
24	D000133	Drevená atyp.lavička bez operadla z masívu dlž.4m	KPL	1,000	327,46	327,46
25	D000134	Drevená atyp.lavička oblúková bez operadla z masívu dlž.6m	KPL	1,000	485,13	485,13
26	D000135	Drevená atyp.lavička oblúková bez operadla z masívu dlž.2m	KPL	1,000	157,67	157,67
27	D000136	Drevená atyp.lavička na plotiku	KPL	1,000	363,85	363,85
28	10020018	Detské drevené bradlá dodávka a montáž	KPL	1,000	307,47	307,47
29	10020019	Detská hojdačka atyp.dodávka a montáž	KPL	1,000	768,53	768,53
30	10020023	Detská drevená hrádza dodávka a montáž	KPL	1,000	268,98	268,98

Celkom v EUR

13 774,71

Celkom v Sk

414 976,76

ROZPOČET

príloha k dodatku č. 1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO06 Verejné priestranstvo - škola

Časť: SO06.4 Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M Práce a dodávky M						
I. I. Materiál						
1	064001	CYKY 3Cx2,5	M	30,000	0,82	24,60
2	064002	PRÍPOJKOVÁ SKRINKA SPP2	KUS	1,000	40,02	40,02
3	064003	ISTIČOVÁ SKRINKA PL1	KUS	1,000	54,58	54,58
4	064004	NIEDAX LIŠTA	M	3,000	0,49	1,47
5	064005	VODIČ CYA 6 MM-UZEMNENIE/POSPOJOVANIE	M	30,000	0,51	15,30
6	064006	Podružný materiál	%	3,000	0,00	0,00
7	064007	FOLIA PVC CERVENA S,33CM	M	24,000	0,22	5,28
8	064008	KAMENIVO DROBNE TAZENE FR,0-4	M3	1,000	41,84	41,84
9	064009	ZMES BETONOVA TR, B 10 250	M3	0,500	117,64	58,82
10	064010	RURKA FXP 100	M	24,000	1,82	43,68
11	064011	RURKA OCEĽ DN 36 mm	M	6,000	4,12	24,72
12	064012	PPV	%	1,000	0,00	0,00
13	064013	GZS	%	3,250	0,00	0,00
II. II. Materiál						
14	064014	ROSA -KS12, HSE 70W , IP43	KUS	2,000	169,80	339,60
15	064015	Podružný materiál 3%	%	3,000	0,00	0,00
III. III. Montáž materiálu						
16	460 010024	VYTYCENIE TRASY KABEL,VED,V ZAST,PRIEST,	KM	0,300	43,06	12,92
17	460 200304	VYKOP KABEL,RYHY 50X120CM RUCNE,ZEM,TR,4	M	10,000	16,37	163,70
18	460 560304	ZAHOZ KABEL,RYHY 50X120CM RUCNE,ZEM,TR,4	M	10,000	3,88	38,80
19	460 490012	FOLIA VYSTRAZNA Z PVC ,SIRKA 33 CM	M	24,000	0,29	6,96
20	460 620014	PROVIZORNA UPRAVA TERENU ZEMINOU TR,4	M2	24,000	1,88	45,12
21	460 650016	PODKLADOVA VRSTVA Z DOVEZENEHO BETONU	M3	0,500	30,32	15,16
22	460050704	VYKOP JAMY RUCNE,ZEMINA TRIEDY 3-4	M3	0,000	48,51	0,00
23	460 200164	VYKOP KABEL,RYHY 35X80 CM RUCNE,ZEM,TR,4	M	20,000	9,10	182,00
24	460 560164	ZAHOZ KABEL,RYHY 35X80 CM RUCNE,ZEM,TR,4	M	20,000	1,82	36,40
25	210 810012	KABEL CYKY 3CX2,5	M	30,000	0,47	14,10
26	210 950201	PRIPL,NA ZATAHOVANIE KABLA-HM,DO 0,75KG	M	30,000	0,18	5,40
27	210 100251	UKONC,KAB, BEZ KONCOVKY A OK	KUS	4,000	3,09	12,36
28	210 202012	MONTÁŽ SVIETIDLA	KUS	2,000	11,89	23,78
29	210 204201	MONTAZ ELEKTROVYZBROJE	KUS	2,000	13,34	26,68
30	210 010000	TRUBKA OCEP DN 36 mm- PU	M	6,000	0,73	4,38
31	211 010005	TRUBKA PVC 100 mm VU	M	24,000	0,67	16,08
32	210 810012	UZEMNENIE V ZEMI CYA 6 mm	M	30,000	1,21	36,30
33	064016	PPV	%	1,000	0,00	0,00
34	064017	GZS	%	3,250	0,00	0,00
IV. IV. Práce v HZS						
35	064018	HZS - KOMPLEXNE SKUSKY A REVIZIE	HOD	15,000	21,83	327,45
Celkom v EUR						1 617,50
Celkom v Sk						48 728,74

ROZPOČET

príloha k dodatku č.1

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev v obci Krivany

Objekt: SO06 Verejné priestranstvo - škola

Časť: SO06.5 Lávka cez potok Putnov

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 18.08.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	
1	2	3	4	5	6	

HSV**Práce a dodávky HSV****6****POVRCHOVÉ ÚPRAVY**

1	632451221	Poter pieskovocementový 400 kg/m3, hladný ocelovým hladidlom, hr. nad 10 do 20 mm	M2	19,470	6,06	117,99
---	-----------	---	----	--------	------	--------

9**OSTATNÉ PRÁCE**

2	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	T	0,970	24,26	23,53
---	-----------	---	---	-------	-------	-------

PSV**Práce PSV****762****KONŠTRUKCIE TESÁRSKE**

3	762134122	Montáž stien z hobľovaných fošien na zraz hr. do 60 mm - výplň zábradlia lávky	M2	29,950	2,89	86,56
4	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 280-450 cm2 - pochôdná časť lávky	M	97,350	11,28	1 098,11
5	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky, impregnácia	M3	3,900	27,89	108,77
6	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	2 951,022	0,00	0,00
7	605101540	Doska z ihličnatého reziva SM/JD neomiet. ak. I, dl. 400-650, hr. 38-50, s. 170-240 - zábradlie	M3	1,620	242,56	392,95
8	605159420	Hranol Smrekovec akosť I, dĺžka 400-650 cm, hrúbka 200 mm, šírka 200 mm	M3	4,212	339,59	1 430,35

766**KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE**

9	766211720	Montáž madiel priebežných, šírky nad 300 mm	M	16,640	18,19	302,68
10	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1 443,820	0,00	0,00
11	605000009	Drevené atyp polkruh. madlo zábradlia lávky	M	16,640	72,77	1 210,89

783**NÁTERY**

12	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	M2	19,260	5,94	114,40
13	783291002	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií ostatné - lakom asfaltovým dvojnásobné - dno lávky	M2	19,470	3,76	73,21
14	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	M2	112,830	1,82	205,35
15	783782103	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia prostriedkom CF	M2	112,830	3,03	341,87
16	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	M2	19,260	0,55	10,59

Celkom v EUR**5 517,26****Celkom v Sk****166 212,97**